

Bilag 2 - Igangværende IT-projekter i Socialforvaltningen

Område	Finansiering	Forventet effekt	Status	Forventet dato
Pilotprojekt med håndholdte pc'ere til hjemmeplejens udførerled	Samme finansiering som omsorgsprojektet (se bilag 1 implementerede projekter i 2008 og 2009).	Pilotprojekt for at undersøge om potentialet ved brug af håndholdte løsninger, hvori det udekørende led kan slå kørelister og borgeroplysninger op når de er ude hos en borger.	Afventer endelig sikkerhedsgodkendelse før igangsættelse.	Forventes implementeret for 90 pilotbrugere i 2010
Afregningssystem på børneområdet	Budget fra Økonomi-forvaltningens investeringspulje i forbindelse med budget 2009	Forbedret økonomistyring, mulighed for bedre effektstyring på området og færre dobbeltindtastninger og fejl.	Projektet er igangsat og system er valgt.	Forventes implementeret ultimo 2010
Myndighedssystem på børneområdet	Demografimidler for 2010 og 2011 afsat af Mål og Rammekontoret for Børn og Familier og godkendt af SUD	Forbedret kvalitet i sagsbehandlingen ved bedre mulighed for at udarbejde handleplaner og for at udtrække relevant ledelsesinformation til effektstyring.	Projektet er igangsat og der arbejdes på kravspecifikation.	Forventes færdig 2011
IT-system til Bosteder og Institutioner	Finansieret via internt lån i kommunen i 2009	Fælles system til alle forvaltningens 140 bosteder og institutioner med digitalisering af arbejdsgange for alle 4500 medarbejdere i forvaltningen. Kvalitetsløft for og transparens i sagsbehandling, underbygge vidensdeling, faglig udvikling, og derved sikre bedst mulig kvalitet og tid til borgerne. Bedre overblik over f.eks. magtanvendelser og medicinering	Projektet er igangsat og der arbejdes på at lave kravspecifikation og på at forberede EU-udbud.	Forventes implementeret i 2011
ESDH i borgersager	Budget fra Økonomi-forvaltningens investeringspulje i forbindelse med budget 2009	Digitalisering af borgerjournaler i papir og dokumenthåndtering heraf, for at effektivisere ressourcestyring og ressourceudnyttelse. Digitalisering vil sikre bedre og hurtigere sagsbehandling bl.a. pga. øget integration mellem ESDH-systemet og de eksisterende sagsbehandlingssystemer.	Projektet er igangsat og der arbejdes på, at udarbejde en kravspecifikation.	Forventes implementeret i 2011